tæ conditionem exemplo diuinitus prodito. Sic Cic. natalem reditus sui dixit his uerbis ad Atti. scribens lib. tertio: Diemq; natalem reditus mei ut in tuis ædibus amœnissimis agam tecum & cum meis. Sic Hadrianus Cæsar natalem imperij sui celebrari ab omnibus uoluit autore Spartiano. Hilaria ἡλάρια dies erat festus apud Assyrios, quo lætitiæ exordium celebrabatur ad octauum Calend. Aprilis. Quo die primum sol diem longiorem nocte protendit, auctor Macrobius in pri. Satur. Meminit Lamprid. in Alex. Natalis autē resurrectionis Liberalia dici potest, ut olim Liberalia celebrabantur. Eo em̄ die à conditione obnoxia liberati fruge deum colimus, dominumq; nostrum in fruge sacrosancta agnoscimus, si frugi bonæ sumus, solenniq; dape uescimur, natalitia celebrantes, naturæ à somno letali exuscitata. Hic dies tertius est à Soterijs, quo die seruatorē anni uersario luctu prosequi institutum est, supplicio salutari affectum & extinctum.

Pagina 69, uersu 22.

Video & cerno quantopere. ] Cernere plus est quam uidere. συνορᾱρ. Cic. de Orato. Neq; tanta tamē obscuritas, ut eas nō penitus acri uir ingenio cernat, si modo aspexerit. Alibi: Atq; ut possit is illa omnia cernere, si modo aspexerit. Paulopost contrahere seipsum, pro dissipatas animi intentiones in unū cogere dixit, distractumq; in diuersa mentem apud se reuocare.

Pagina 70. uersu 14.

Minerua, Musarumq; uirginitatē imminuere. ] Imminuere uirginitatem est uitiare uirginem, ut Tranquil. dixit post Terentium, quod & uitium offerre dicitur, & afferre, ut idem Terent. in Adelph. Qui miseræ indigne per uim uitium obtulerat. Et Plautus: Pudicitia huius uitiū me absente est additū. Idem: Pudicitia huius nunquam nec uim, nec uitium attuli. Cicero offerre stuprum dixit in Philippis. Plautus in Cestell. Neq; pudicitiam meam mihi alius quisquam immi-

immi-

imminuit. Minuere & imminuere est *κολοιερ & ελαττωω*.  
Cicero in Verr. Minuisti maiestatem Po. Ro. minuisti aux-  
xilia, minuisti copias maiorum uirtute sapientiaq; compara-  
tas. Lactant. de Ioue loquēs. Omitto uirgines quas immi-  
nuit, id est, *διεκόρησε, διέφθερε*.

Vt communis prudentia, qua hominum multitudo pu-  
blice priuatimq; ducitur. ] Communis prudentia sic dicit,  
ut sensus communis. De utroq; autem uocabulo Budæus  
in annotationibus scripsit. Cice. in quinto Tusculanarum:  
Vt em̄ medicina ualeitudinis, nauigationis gubenatio: sic  
uiuendi ars est prudentia. Prudentia autem communis est  
quam idem Cicero lib. iiii. de Finib. his uerbis significat:  
Oñibus autem artibus uolumus attributam esse eam, quæ  
communis appellatur prudentia, quam omnes qui cuiq; ar-  
tificio præsumt, debent habere. Sensus est igitur cõmunem  
hominũ sensum non modo imperitorũ & uulgi, sed etiam  
eorum qui prudentes in uita ciuili existimantur, à Philoso-  
sophiæ partibus præsidijq; desciuisse, in partesq; transfu-  
gisse stultitiæ, oblitum, sacramenti. Est autẽ translatio à re-  
castrensi. Prudentum autem responsa quũ sint *τὰ δόξαντα*  
*τοῖς τῶν νόμων ἐγκλητῶν*, hoc est iuris consultorum placita:  
hic pro opinionibus ponuntur, ciuili prudentia præditorũ.